CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

REQUERIMENTO

Nº. 005/2022

AUTORIA DO VEREADOR: DIEGO RICARDY DA COSTA VIEIRA

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O vereador que esta subscreve, requer à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada a

presente proposição ao Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal, com cópia para

Exma. Sra Fernanda Scarlat Martins, Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, e para

o Exmo. Sr. Gabriel Boffo da Rocha, Secretário Administração, Finanças e Planejamento e o

Diretor de RH, Sr. Anderson José Borges Claro, solicitando as seguintes informações:

No último dia 17/03/2022 após uma publicação do prefeito Municipal de Batayporã – MS

em sua página do Facebook, alguns comentários na respectiva postagem chamaram a

atenção deste vereador e de moradores dessa cidade, por isso gostaria de algumas

respostas sobre o referido assunto (em anexo segue as postagens):

1) Os valores divulgados na rede social são verídicos?

2) Caso afirmativo, o município poderia explicar o motivo de divergência de informações

existentes no Portal da Transparência com valores divulgados na rede social?

3)  Quem solicitou as informações perante a prefeitura sobre as renumerações da

servidora, qual foi o procedimento para repassar as informações caso tenham sido

repassadas?

http://www.bataypora.ms.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

REQUERIMENTO

Nº. 005/2022

AUTORIA DO VEREADOR: DIEGO RICARDY DA COSTA VIEIRA

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Justificativa: Solicitamos estas informações para sanar dúvidas deste vereador e de

professores deste município.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 21 de março de 2022.

http://www.bataypora.ms.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

REQUERIMENTO

Nº. 005/2022

AUTORIA DO VEREADOR: DIEGO RICARDY DA COSTA VIEIRA

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

ANEXO:

http://www.bataypora.ms.leg.br/